

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Kraj Vysočina

se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
zastoupený: Ing. Martinem Kuklou, hejtmánem kraje
IČO: 70890749
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 123-6403810267/0100
(dále jen „Objednatel“)

a

První telefonní společnost s.r.o.

se sídlem: U Studně 291/7, 586 01 Jihlava
zastoupení: Lubošem Vítkem, jednatelem
IČO: 18198872
DIČ: CZ1898872
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Jihlava
číslo účtu: 1463950349/0800
(dále jen „Zhotovitel“)

II. Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je založení prostupové chráničky pro zatažení HDPE chrániček sítě ROWAnet v oblasti dotčené rekonstrukce komunikace v obci Řehořov.
2. Předmětem této smlouvy jsou zemní výkopové práce a uložení prostupové chráničky v obci Řehořov, dle zákresu stavby „ROWAnet – Řehořov - založení prostupové chráničky ke stávající trase obecní sítě“, dále jen „dílo“, dle bližší specifikace a podmínek uvedených v příloze č. 1.
3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré organizační, technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami, odbornými znalostmi a oprávněními, které jsou k provedení díla nezbytné.
4. Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a Zhotoviteli za řádně provedené dílo zaplatit sjednanou úplatou za podmínek stanovených v této Smlouvě.

III. Termín a místo plnění

1. Termín dodání díla specifikovaného v čl. II odst. 2. je 31. 5. 2026.

2. Objednatel staveniště protokolárně předal Zhotoviteli před uzavřením této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že staveniště je stavebně připravené k zahájení provádění díla. Objednatel garantuje Zhotoviteli, že zajistí průběžně stavební připravenost staveniště v souladu s projektovou dokumentací díla tak, aby Zhotovitel nebyl omezován při průběžném provádění díla.
3. Nedodržení termínu dodání předmětu plnění díla je podstatným porušením smluvních povinností Zhotovitele.
4. Místem provedení díla dle této Smlouvy je obec Řehořov, okres Jihlava, Kraj Vysočina.

IV. Dokončení a převzetí díla

1. Dílo dokončené bez vad a v souladu s touto Smlouvou předá Zhotovitel Objednateli v termínu dle čl. III odst. 1 této smlouvy.
2. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejméně 5 kalendářních dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. Kontaktní osobou za objednatele je Jakub Vlasák, vlasak.j2@kr-vysocina.cz, 564 602 322. Kontaktní osobou zhotovitele je Štěpán Hazdra, 602 796 773, stepan.hazdra@telefonni.cz
3. O převzetí díla pořídí Zhotovitel předávací protokol, který bude potvrzen zástupci obou smluvních stran. V případě, že bude dílo obsahovat vady, musí předávací protokol obsahovat soupis vad a dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění.

V. Cena díla, fakturace a placení

1. Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena jako pevná a nejvýše přípustná a činí **55 740,-Kč** bez DPH, cena včetně DPH činí 67 445,40 Kč
2. Dohodnutá cena dle odst. 1. tohoto článku zahrnuje i veškeré výdaje a náklady zhotovitele na provedení díla specifikovaného v čl. II této smlouvy.
3. Na cenu díla bude zhotovitelem vystavena faktura – daňový doklad, a to po předání a převzetí díla.
4. Splatnost faktury je dohodnuta na 14 dnů od data jejího vystavení.
5. Úhrada za plnění této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („zákon o DPH“).

6. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplně náležitosti či údaje. V době od vrácení faktury po její nové vystavení a předání zhotovitelem lhůta podle odst. 4 neběží.
7. V případě změny sazby DPH má zhotovitel právo změnit celkovou cenu v souladu se zákonnou úpravou.

VI. Sankce

1. V případě prodlení Zhotovitele s dodáním zboží v termínu uvedeném v čl. III. této smlouvy je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny, a to za každý i započatý den prodlení.
2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury vystavené Zhotovitelem v souladu s čl. V. této smlouvy je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení.

VII. Záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zhotoveno úplně a bezvadně dle této Smlouvy a v záruční době bude mít vlastnosti ve Smlouvě uvedené.
2. Záruční doba je smluvními stranami sjednána v délce 60 měsíců.
3. Záruční doba začíná plynout dnem následujícím po úplném předání a převzetí díla bez vad.
4. Vady díla se Objednatel zavazuje odstranit s ohledem na jejich povahu bez zbytečného odkladu od okamžiku jejich oznámení Objednatelem, nejpozději však do 30 dnů od tohoto oznámení.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Výběr Zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek ze dne 6. 10. 2025.
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem.
4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.

6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), splní Objednatel.
7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.
8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si ji před podpisem přečetly a že souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Jihlavě dne

za Objednatele:

Ing. Martin Kukla
Kraj Vysočina

.....
16.5.2026 07:50:35

Ing. Martin Kukla
hejtman Kraje Vysočina

V Jihlavě dne

za Zhotovitele:

Luboš
Vítek

Digitally signed by Luboš Vítek
DN: C=CZ, OID.2.5.4.97=NTRCZ-18198872,
O=První telefonní společnost s r.o., OU=1,
CN=Luboš Vítek, SN=Vítek, G=Luboš,
SERIALNUMBER=P399522
Reason: I am the author of this document
Location:
Date: 2026.05.12 11:01:58+0200
Foxit PDF Reader Version: 2025.2.0

.....
Luboš Vítek
jednatel

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

ROWANet - Řehořov - založení prostupové chráničky ke stávající trase obecní sítě

Místo:

Řehořov

Datum:

13. 4. 2026

Zadavatel:

Kraj Vysočina

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

První telefonní společnost s.r.o.

		Kód	Popis		Množ	J.cena [Kč]	Cena celkem [Kč]
Náklady soupisu celkem							55 740,00
□	HSV	Práce a dodávky HSV					3 640,00
□	1	Zemní práce					3 640,00
8	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	4,000	620,00	2 480,00
9	K	175111109	Příplatek k obsypání potrubí za ruční prohození sypaniny, uložené do 3 m	m3	4,000	290,00	1 160,00
□	M	Práce a dodávky M					41 230,00
□	48-M	Zemní práce při ext.mont.pracích					41 230,00
2	K	480161162	Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 70 cm v hornině II skupiny 3	m	60,000	320,00	19 200,00
3	K	480241111	Příplatek za zřízení vykopávky při elektromontážích v blízkosti podzemního vedení	m3	4,000	690,00	2 760,00
4	K	480431172	Zásyp kabelových rýh ručně se zhuštěním š 35 cm hl 70 cm z horniny II skupiny 3	m	60,000	90,00	5 400,00
5	K	480581131	Uvedení nebezpečného terénu do původního stavu v místě dočasného uložení výkopku s vyhrabáním, srovnáním	m2	60,000	18,00	1 080,00
6	K	480671112	Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky přes 20 do 25 cm	m	60,000	9,00	540,00
7	K	480791216	Montáž trubek ochranných plastových uložených volně do rýh ohebných přes 133 do 172 mm	m	60,000	45,00	2 700,00
10	M	R01	Trubka zemní ohebná KOPOFLEX 160 červená	m	60,000	145,00	8 700,00
11	M	R02	Zátka uzavírací 160mm 17100 pro KOPOFLEX	ks	2,000	200,00	400,00
10	M	R03	Spojka trubky 160mm 2160 pro KOPOFLEX	ks	2,000	225,00	450,00
□	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady					10 870,00
□	VRN1	Průzkumné, zeměměřičské a projektové práce					6 090,00
12	K	012344000	Vytyčovací práce	kpl	1,000	1 590,00	1 590,00
13	K	012444000	Geodetické měření skutečného provedení stavby	kpl	1,000	4 500,00	4 500,00
□	VRN4	Inženýrská činnost					1 180,00
14	K	049002000	Inženýrská činnost ostatní	hod	2,000	590,00	1 180,00
□	VRN9	Ostatní náklady					3 600,00
15	K	094002000	Ostatní náklady související s výstavbou - doprava	km	200,000	18,00	3 600,00